e Territórios e a empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A. Processo: 
08190.186821/14-42. Objeto: Participação de 1 (uma) servidora no curso “COMO 
ELABORAR A PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS DA IN Nº 02/08 E COMO 
JULGAR A LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS”. 
Valor total: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade 
de Licitação, art. 25, Caput, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Ana Lúcia 
Carrijo Ferreira – Diretora-Geral Adjunta do MPDFT, em 26/09/2014. 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

[...]

e Territórios e a empresa BERKANA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA. 
Processo: 08190.105435/14-12. Objeto: Contratação de empresa técnica especializada para 
realizar manutenção/atualização (upgrade) do analisador de linhas telefônicas digitais, 
TALAN DPA-7000. Valor total: R$ 12.430,00 (doze mil quatrocentos e trinta reais). 
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 
atualizada. Autoridade Superior: Libanio Alves Rodrigues – Diretor-Geral do MPDFT, em 
25/09/2014. 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS